,
qui hodie in ea sunt , ad trigenarium numerum

revertatur ; ita quod trigínta tantum sint Canonici pra^sti-

monia , & vocem in Capitulo iiabentes ; viginti ver6 Pras-

bendarii portionem in Mensa solummodo percipientes : Et
propterea uno Canonicorum decedente , alter qui vit» , &
scientix laudabilis existat , loco ipsius subrogetur cum vo-
lúntate Episcopi, & totius Capituli,, vel sanioris partís , ex-

ceptis filio Pontii , & filio Joannis , & Martino nepote

Cantoris , qui obeuntibus tribus Canonicorum , qui hodie

sunt in isto insignito numero , loco eorum sunt substituen-

di : Et sicut tu jurasti per te , ita Decanus , & Cantor , &
quilibet Canonicorum juravit per se ; & cum aliquis in

Canonicum , vel Episcopum eledus fuerit , constitutionem

istam se observaturum juravit. Statuistis etiam , ut univer-

sitas redituum ad Communitatem spedantium inter dúo-
decim personas divideretur ; & unusquisque eorum habe-

ret Canonici partem suam, quandiu viveret possidendam,

& pro posse meliorandam ; & quisque in mense suo sibi

ad hoc assignato debeat inde , sicut statutum est , minis-

trare mensx Canonicorum. Medietas autem Prsestimonio-

rum Canonices
, quas vacet , vel vacaverit , cedat in usu

illorum duodecim
, qui ministrant Mensse Canonicorum

quosque singuli competenter habeant , unde singulis mensi-

bus sibi ministrare valeant
, prout quisque msgis , vel mi-

ñus abundaverit. Medietas veró in potestatem veníat Ca-
pituli , ut det in Beneficium , cui voluerint , & quia De-
canatus

,
qui inter Personatus Ecclesias vestríe poiiorem

obtinet locum
, quoniam certcs non habebat, viüof í^dmo-

X 4 dum
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dum reddebatüi" , statuistis , ut Decanus perpetuís tempo-^

ribus percipiat dupliccm portii nem ¡11 Mensa ; porticiKm

pro duobus servientibus , & annon^m pro duabus equi-

taturis : habeat domos contiguas domibiis Episcopi : Ec-
clesiamque Sandi Antonini cum diredura sua : posses-

siones de Montenigro , & de Maritimis cum famiiiis , &
direüuris suis, quas sunt in Episcopatu Mindoniensi : Ho-
norem in Monterroso , videücet , Archipresbiteratum de
Lámela, Archipresbiteratum de Uüola, Archipresbitcratum

de Repostería , Archipresbiteratum de Novelúa , sicut di-

vidic per aquam cum alia Dorra ; ambas Asmas cum Ec-
clesüs suis , sicut dividitur cum Episcopatu Auriensi : Ar-
chipresbiteratum de Camba. Ut igitur hxc Constitutio fu-

turis semper teraporibus inviolabilis observetur , eam Apos-
tólica audoritate confirmamus , & presentís scripti patro-

cinio communimus , statuentes , ut nuUi omnino hominum
liceat hanc paginam nostras confirmationis infringere , ve)

ci aliquatenus contraire. Si quis autem Ecclesiastica , sx*

cularisve persona hoc attentare prassumpserit
, secundo^

tertiove commonita , nisi reatum suum congrua satisfac-

tione emendare curaverit , potestaiis
,
honorisque sui dig-

nitate careat, reamque se divino judicio de perpetrata iniqui-

tate cognoscat , & á Sacratissimo Corpore , & Sanguine

X>ei , & Domini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena

fiat , atque in extremo examine distrióta^ ultioni subjaceat.

Cundis autem vobis benefacientibus , nostraque jura ser-

vantibus , sit pax Domini nostri Jesu Christi
,
quuenus &

hic fruftum honx adionis percipiant , & apud distridum
judicem pra^mia xitxnx pacis inveniant , Amen. Ego Hya-
cinthus Diaconus Gardinalis Sandae Maride in Cosmedim
Sedis Apostólicas Legatus. Datum Astoricis , per manum
Joannisr Georgii Sanda:; Romance Ecclesise Subdiaconi , pri-

die Kdlendarum Aprilis , Indiótione sexta , Incarnationis

Duminicx anno millesimo centesimo septuagésimo tertio,

Puntificatus vero Domini Alexandri Pap^e , auno quafto dé-

cimo.

XVIIL
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Ferdinandus II. habito consensú Joannis JEpis-^

€op y ¿r Capituli Lucensis ^ bonos foros

jprogenitoribus suis concessos civihus d^ud

II:V. Ltícum commorantibus ccyr^/rm^^.^^

ANNO 1177.

la nomine Sanfta? & ¡ndividuae Trmitatis
, quas \ fide-

libus in una Deitate colitur , & adoratur, Cum ea, quse. i
Regibus donantur^ siye conceduntiir, literarum vinculis sint

alliganda, ne temporum vctustate obllvioni tradantur ; ea

propter ego Fernandus Dei gratia Rex Legionensium , &
Gallascorum una cum filÍQ meo Rege Adefonso cum con-

sens:U Domini Joannis Luoensís Episcopi , & cum com-j

iftnni consensú omniuni Canonicorum ejusdem Ecclesias

Sandas Mariae, fació textum , & scriptum firmitudinis vo-

bis diledis V,asallis meis , hominibus de Luco , de ómni-
bus illis foris bonis , quos vobis dedit bonus avus , & ata-

vus meus Rex Adefonsus , yideiicet , nemo qui moratur

in Luco debet responderé alicüi , nisi sit
,
qui appellet eum

de aliquo fori faáo & de quocumque fuerit appellatus,

respóndeat per fidejussoriam quinqué 'soHdof\]m , si habüé-

rit híereditatem in ipsa Villa , & si non habuerit ha^redi-

tatem , det manulevatorem. Et siquis extraneus aliquod

tortum fecerit alicui Burgcnsi , non intret in ipsam Vil*
lam , nisi cum fidantia ; postquam fuerit appellatus semel:

& nisi fecerit inde diredum , & aliquod damnum receperit,

non pedent proinde Majorinp: & Qmnes hsereditates, quas
habuerunt Burgenses a principio populandi, eo furo, quo
eas hibuerunc, habeant. Et siquis habuerit aliquas doínos
in una íinea^ non det de eis nisi duodecim; denarjos

, &
Buíius ft^acus yendat ibi in decalio , nisi habuerit pro-

' ' * ' prium
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prium hospitium in ipsa Villa : & hoc praesenti scripto con-
cedo vobis omnes bono^i fpros , qiios vobis dedit bonus
Pater meiis. Sí quis igitur hujus mei spontanei fadi vio-

lator contra hanc mese concession¡S\pagin3m - venire prse-

sumpserit , áut in aliqüo infringere voluerit , iram omni-
potentis Dei cum indignatione nostra incurrat

, atque pro
tanto e^cfessu vobis ,^ vel vocem vestram pulsantibus mc-
dietatem sex millium solidorum , & parti Regise medieta-

tem cogatur coroposere-: & ómnes morantes in ipsa Villa

sint contra eum, Adjício etiam huíc scripto , ut nulli mo-
rantes in ipsa Villa dent aliquam colledam alicui ; & siquis

morantium in ipsa villa calumniam fecerit , & extra hos-

pitium suum aliquid pignoris habuerit , nullus Majori-

ñus intret hospitium suum ; & si intraverit , & aliquam

calumniam , vel aliquod tortum , vel dehonestatem , vel

vulnus ibi acceperit , nullus proinde respondeat Regi, vel

alicui» Fada carta in Zamora mensc Decembri , anno quo
Rex Dominus Fernandus rediit ab exercitu de Sevilla sub

Era MCCXV. Regnante Rege Fernando Legione, Gal-
Jarcia, Asturia-, & Extremadura. Ego Fernandus Dei gratia.

Rex Legionensium, & Gallseciae una cum filio meo Rege Ade-
fonso hanc cartám

,
quam fieri jussi

, propria manu roboro,

atque coafirmo.

XIX-

Jdem Rex secundum id
y
quod in Concilio apud

Salmanticam celebrato statuerat , fossessiones

Reclesi¿e Lucensis suo privilegio

communit.

ANNO II 78.

Omnipotenti Deo famulatur honor , & gloría , de Pri-

vilegio alicujus beneficii sua sibi congaudet Ecciesia, cseci

vident , claudi ambulant , pauperes evaogelizuntur , & in
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1

omní robore firmitudinis solídatur quaevis Reügio, qui síc

vu't , & ubi vult spírat ubique. In domibus Regum ícqua-

níniíur & in tuguriis pauperum plus attentat singuloruni

conscientiam
,
quam acceptionem personarum. Hujus reí

recordatio
,.
superna divinitus aspirante gratia, ad unam fi-

dem timorcm solius Dei , & amorem vocat cmnia. Ego
itaque Rex Fernandus Inter cetera

,
quae cum Episcopis &

Abbatibus Regni nostri , & quampluribus. aliis ReligLosis^

cum Comitibus terrarum, & Principibus, & Redoribus Pra-
vinciarum , toto posse tenenda statuimus apud Salmantican;

anno Regni nostri vigésimo primo Era, MCCXVJ. quiete

Sand« Marías Ecclesiíe memorata principaliter „ & recepta

de cetero, quantum in nobis est, in protedione nostra Ec-
clesiam beatíssima^ Virginis Maride Lucensis , & possessio--

nes. ipsius,, ubicumque sint & eas liodie possideat , tum m-
tuitu loci reverentissimi , tum amore pastoris diledi. nostri

Domini Joannis venerabilis Episcopi , cui cura, & régi-

men ejusdem Ecclesias comissum est nunc temporis , & ob
remedium animíe nostr» & Parentum nostrorum primam
primo speciali privilegio muñiré dignum duximus, & ho-
iiestum. Ad hxz igitur robur habenda firmius Ego cum
uxore mea Regina Domina Tarasia , & filio meo Rege
Alfonso per prsesentium adnotationem literarum, & im-
pressione sigilli Regis pra^sentem cartam facimus valituram

in pcrpetuum , non sine próvida delLberatione prascipien-

tcs , quod ipsa pra:fata Lucensis Ecclesia in omni liberta[-

te sua , & hasrcditatibus
, quas. in pra^sentiarum possidct,

sive ex. donatione nostra , sive ex largitione Domini Im-
peratoris, sive ex praedecessorum circunspeda dispensatione

inconcussa permaneat omni tempore & secura. Primum ver6
Domini Imperatoris , & prxdecessorum , sicut talium , &
tantorum inferior , & minus digna successio

,
donatione?,

& cleemosinas quas fecerunt eidem Ecclesise , prout ho-
nestas exigit , confirmamus^ Verum super primo dono du-
biíantes, ne forte nostra posteritas precipitare leviter atten*

tet , quod fecimus , & reducat in irritum (quoniam Sas-

culum de die in diem pejus & iniquius) praefatam Eccie-

siam
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siam cum universo cauto suó in hsereditatlbus

, quas nos
ipsi eidem contuUmus , hujus honore privilegii communi-
tam : Hoc fjdum nostrum cupientes plenius confirmari, ín

protedione Domini Papx de cetero relinqu'uxius. N ostro-

rum igitur antecesísorum praetcrmissa donatipne ; quia cauta

jam diu cst , & confirmatá
,
^mpliationem ttostram ssepe

diftas Ecclesia; Sanftje Virgmis nominatim assigiiamus. Iri

Lemabus veró Atam cu í*i cauto suo : Monasterium de

Deomundi cum antiquo cauto suo: Ecclesiam de Vaer cum
cauto suo

,
quod fecimus , & hoc totum per evidentium

iignorum indicia: In Sarria siquidem Ecclesiam San61:i Sal-

vatoris cum ómni bsereditate sua. Praster hasc ampliationem
aliam

, quam cauto Veteri super addidimus ; quse est scili-

cet Pallares per evidentia signa : Villam majorera , & Ni-
gral nihilominus : ex parte alia adversus Orientem Te-
xero Ameneda , cum Villari frígido , Berreda , Vandalar,

& Rimiam. In térra de Rabadi Villam
, qu« vocatur

Chaaboge integram cum Regalengo de in Ardum. In monte
nigro Villam

.
quse vocatur Trobano cum cauto suo : In

térra de Navia Monasterium Sanéli Salvatoris de Cancelata

cum ómnibus hsereditatibus suis, quas possedit ab antiquo,

& adhuc possidet : & cum capto quod fecimus , sicut di-

vidit á pontibus de Gatin usque ad Rivum de Naval ; &
ex parte Sanfti Andrex per summitatem montium Curros,

videlicet , & montem rotundum , & per alios términos

hiúc & illinc sicut proprium continet privilegium. Hasc
autem omnia Lucensi Ecclesise charitatis intuitu, & Sanc-

tíB Dei Genitricis dedimus , & collata confírmamus, ut ipsa

mediatrix filii sui, & honiinum veniam nobis obtineat pec-

caminum. Si quis igitur tam ex nostro genere ,
quam ex

alieno in hoc scriptum venerit satis datum provide, ma-
ledidionem omnipotentis Dei , & indignationem hominum
incurrat cum aliquis poenam luiturus. Scimus enim Domi-
num Apostolicum ad cujus supereminentiam spedat Ec-
clesiarum omnium protedio , & quoniam nos devote peti-

mus prassentisscripti confirmm^^tionem.excomunicationissusc

viaculum , & majorem poenam, si videric in transgres-

so-
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sores innodare. D^ta carta apud Taiirnm p^ulo post cele-

brationem Concilii Salmantípise tó'onas Odtobris.
^ ' ... '

.

Uí rede numeres, numero si providus hasres,

Invenies numerum quotus est
,
tempusque dierum,

Annus is est ille, si sint super addita mille.

Lustra novena quater, ex quo fít lilia Mciter

^ Christi nascentis , binis semel inde retentis

Non lustris , annís dico , Dominique Joannis

Irradijns opera studium , devotio vera

Accumulant meriti? pretium super hoc repctitis,

Qui sic collata Domino retuüt duplicata.

En lo interior del privilegio , y delante de las firmas exis-

te un círculu grande con la efigie del León bellamente , y
con esmero formada

, y en la circunferencia : Signum Do-
jnini Regís Ferdin^ndi.

. f
Petrus Sanótíe Corapostellanse Ecclesiíe Archiepiscopus

conf. = Joannes Legionensis Episcopus conf. = Rodericus

Ovetensis Epíscopus conf. Fernandus Astoricensis Epis-

copus conf, = Villelmus Zjmorensis Episcopus confzi Vi-
tális Salmantinus Episccpus c< nf = Adefonsus Auriensis

Episcopus conf, iBcrtrandus Tudensis Episcopus conf.zzz

Rabina,tus Mindoniensis Episcopus coaJf. = P^trus Civita-